
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
春暖の候、保護者・地域の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
本日、６５名の元気な新入生を迎え、全校４０３名で令和６年度の芝沢小学校がスタートしました。2年生以上の子

どもたちも、それぞれ進級し、気持ちを新たに、期待に胸を膨らませて登校したことと思います。今日の新たな出会い
を大切に、これから一歩一歩着実に、自分らしく伸びて欲しいと思います。 
本年度も、保護者および地域の皆様方には、学校内外の様々な場面でお世話になります。どうぞ変わらぬご支援とご

協力をお願いいたします。 

 さて、今年度、転任・新任してまいりました職員は以下のとおりです。新たな職員を加え、本年度の芝沢小学校職員
一同、よろしくお願いいたします。 
《新任職員》  

氏  名 前任校 

教 諭 清水 颯太 新規採用 

教 諭 岡田 光敏 安曇野市立三郷小学校 

教 諭 岩倉 隆志 松本市立田川小学校 

英語専科 貝瀬 夏恵 松本市立寿小学校 

少人数学習 松田 祥子 松本市立波田小学校 

学習習慣形成 伊藤 菜央 松本市立梓川小学校 

《 令和６年度職員組織 》 
   令和６年度は、次の職員組織で取組んでまいります。よろしくお願いします。 

校  長 赤羽 秀明 なかよし 中村 慶子 養護教諭 熊谷 雪子  
教  頭 安藤 隆子 あおぞら１ 岡村 智恵美 事  務 塩原 亜紀 
１年１組 速渡 ゆか里 あおぞら２ 岡田 光敏 施設管理 百瀬 裕正 
１年２組 印出 道代 あおぞら３ 山越 明秀 図書館事務 清水 早苗 
２年１組 金井 芳彦 あおぞら４ 岩倉 隆志 教員業務支援員 池津 美郷 
２年２組 大月 順子 専科：理科 小池 明 ALT ライラ・カリナン 

３年１組 内山 将也 専科：音楽 家庭 西山 美穂 内   科 花村  潔 
３年２組 内貴 良宏 専科：英語 貝瀬 夏恵 耳鼻咽喉科 舟久保 辰男 
４年１組 太田 五十鈴 少人数指導 松田 祥子 眼   科 窪田 俊樹 
４年２組 上兼 恵理 学習習慣形成 小倉 千恵美 学校歯科医 矢島 芳明 
５年１組 山本 仁子 学習習慣形成 伊藤 菜央 薬 剤 師 日野 寛明 
５年２組 清水 颯太 自立指導 中野 由美子   
６年１組 林 美保子 特別支援教育支援員 高橋 宜代   
６年２組 眞淵 可南子 特別支援教育支援員 村山 直子   

お知らせ 
◇今年度の年間行事予定表を配布しました。昨年度と大きく変わっているところは次の３点です。 
・４月末から５月初めの家庭確認期間中に、希望者による個別懇談を行います。 
・個別懇談会を１０月の初めに行います。 
・2月の参観日は、単学年ではなく、連学年ごとに行います。他の参観日も合わせてご確認ください。 
また、給食あり「○」の印の下に数字が印字されている箇所があります。例えば、４月２５日の欄に「４」とあり
ますが、これは、全校４時間授業という意味になります。下校時刻も全校同一になりますのでご承知おきください。
詳細につきましては、その都度近くなりましたら、学年だよりなどでお知らせします。 

◇学年費の口座引き落としについて 
  毎月２０日（２０日が土日の場合は、１９日）が引き落とし日となっています。 
この日に引き落としができない場合は、各ご家庭で、直接窓口で納付していただくようになりますが、手数料が、今
年度から値上がりし、和田支所：110円、和田支所以外：220円となるそうです。口座の残高にご留意ください。 

ご入学･ご進級おめでとうございます
 

      令和６年４月４日  

松本市立芝沢小学校 

 

 

学校だより芝っ子  


